Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1381/2022

São Roque, 25 de maio de 2022.

Ilustríssima Senhora,

Venho, por meio deste Ofício, cordialmente solicitar
a vossa senhoria que viabilize junto ao Departamento de Meio Ambiente
que seja feita, em caráter de urgência, limpeza e remoção de lixo e
entulhos na Estrada da Lagoa no Bairro Juca Rocha.

Justifico tal pedido e reitero a necessidade de
fiscalização por parte deste departamento, pois havendo a percepção de que o
local se presta a esse tipo de descarte irregular de resíduos de construção e
lixo, outras pessoas passam a usá-lo para este fim, causando um grande dano
ambiental para a cidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

A
Ilustríssima Senhora
JULIANA CALDEVILLA
MD. Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da
Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 25/05/2022 - 12:11 6817/2022/arb

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B49J27NC1A98P9TA
		2022-05-27T13:13:30-0300

		2022-05-27T13:13:30-0300